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[Weikop.] 
! malavancer, og dernæst spørge den højt- 
ærede minister: Er det ikke rigtigt, at hvis 
den højtærede minister gennemfører en 
skarpere importregulering, så vil der øje- 
blikkelig deraf følge en prisregulering, såle- 
des som der står i bemærkningerne til for- 
slaget? Jeg tror, jeg har præciseret det så 
klart, at den højtærede minister ikke 
behøver at stille mig et andet spørgsmål, 
når ministeren skal svare. 

Jeg skal ikke komme ind på nogle af de 
andre ting, ministeren var inde pâ. Vi skal 
jo se at kommé igennem arbejdet på en 
sådan måde, at vi kan få en lov ud af det. 

Mit hovedindtryk er imidlertid, at mini- 
steren, også efter hendes svar her i dag, 
ikke hår kunnet overse konsekvenserne af 
sit eget forslag. Jeg synes, at svarene er 
præget af en noget ensidig bedømmelse af 
konkurrencebegrænsningens omfang og be-, 
tydning her i landet, og derfor står det mig 
helt klart 홢 således som det ærede medlem 
hr. Thorkil Kristensen også har fremhævet 
det 홢 at dette lovforslag må undergå en 
lang og grundig udvalgsbehandling, hvis 
man skal nå frem til den lov, vi har brug 
for, og dermed mener jeg en lov, som både 
erhvervene og forbrugerne har brug for. ; 

Jeg kan forstå, at ministeren nærer nogen 
tvivl om vore ønsker om at f å. en trustlov, 
og for at den højtærede minister ikke skal 
misforstå mig, vil jeg igen erklære, at vi er 
parat til i udvalget at medvirke til at 
tilvejebringe en trust- og aftalelov, der 
hindrer magtmisbrug og udbytning af be- 
folkningen, men her sætter vi også grænsen. 

Bertel Dahlgaard: Må jeg sige til det 
ærede medlem hr. Weikop med henblik på 
den bemærkning, det ærede medlem rettede 
til mig, at jeg har ikke noget imod propa- 
ganda, det er ikke noget galt i sig selv. 
Men jeg må, måske udtrykke min tanke 
forholdsvis klart på følgende måde: den 
propaganda, der ikke er underbygget med 
saglige argumenter, har jeg ingen interesse 
i og forsåvidt heller ingen respekt for. Jeg 
vil opfordre det ærede medlem til at sætte 
sig hen i ro og læse sin egen tale under 
første behandling igennem; så tror jeg det 
ærede medlem helt vil forstå denne bemærk- 
ning. 

Jeg tror i og for sig ikke, vi ved dette 

lovforslags første behandling kan nå ret 
meget videre. Der er, såvidt jeg forstår, 
her i tinget enighed om en monopollovgiv- 
nings nødvendighed. De forskellige syns- 
punkter, der hersker her i salen, er nu frem- 
sat 홢 mere eller mindre præciseret ganske 
vist 홢 de er nu offentligheden bekendt, er- 
hvervene har lejlighed til at se dem og over- 
veje dem. Der skulle jo gerne ved overvej- 
elsen af denne lovgivning ske en vis veksel- 
virkning mellem erhvervene og folketin- 
get. Folketinget skal kende og overveje de 
synspunkter, der hersker indenfor de for- 
skellige erhverv og brancher, men det er 
ikke mindre vigtigt, tror jeg, at erhvervene 
gennemgår og overvejer de saglige syns- 
punkter og argumenter, der nu er fremført 
her i folketinget; så kan det indgå i erhver- 
venes overvejelser med henblik på den 
endelige standpunkttagen til de problemer, 
der foreligger her. Jeg tror derfor, det vig- 
tigste nu er, at. udvalgsarbejdet bliver sat 
i gang og fremmet så meget, som forhol- 
dene tillader. 

Må jeg med henblik herpå atter fremhæve 
vigtigheden af, at udvalget får lejlighed til 
at underbygge sit arbejde med de erfarin- 
ger, som prismyndighederne ligger inde 
med på grundlag af de sidste års arbejde 
med foreliggende monopolproblemer, og 
må jeg her tage afstand fra den tankegang, 
der er tilkendegivet om, at det for en kom- 
mende lovgivning skulle være nødvendigt, 
at alle erhvervs monopolproblemer er kort- 
lagt, som man siger, i alle enkeltheder så- 
ledes, at der skulle 홢 foreligge detaillerede 
betragtninger vedrørende enhver branche. 
De forskellige former for konkurrencebe- 
grænsende aftaler er jo på udmærket måde 
kortlagt i trustkommissionens betænkning, 
og i henhold hertil er forslaget opbygget. 
Det, der nu er af særlig interesse for folke- 
tinget, er,' at tinget fra prismyndighederne 
erholder oplysninger til belysning af, hvilke 
tilfælde der har foreligget i praksis, som de 
foreslåede bestemmelser tager sigte på. 
Folketinget vil derigennem få lejlighed til 
at danne sig et billede af, hvad det er der 
foreligger i erhvervslivet af konkurrence- 
begrænsende aftaler, og at skønne over, 
hvor nødvendige eller ønskelige de foreslå- 
ede bestemmelser'heroverfor måtte være. 

Jeg har endnu kun en enkelt bemærkning 
at gøre, der er foranlediget af en udtalelse 


